
Besøg DLG Gården i Hal N på Agromek
– der er masser at komme efter

MASKINHUSET

I DLG Gårdens maskinhus kan du møde DLG Energi, der lan-
cerer en ny Shell motorolie til alle typer maskiner, nemlig serien 
Rimula R, der giver bedre smøring. Nye additiver reducerer des-
uden brændstofforbrug, tilstopning og belægninger. 

DataLogisk A/S viser det sidste nye inden for markstyring og 
GPS, mens du hos Planteavl kan få aktuel viden om vårsæd og 
majs til sæson 2009. Vi  sætter bl.a. fokus på Danmarksmester-
bygsorten Quench.  

STALDEN
I DLG Gårdens stald kan du møde DLG Husdyrernæring, DLG Råvarer, Tjørnehøj Mølle, Vitfoss og DLG Service, som byder på 
en masse aktiviteter. Udfyld en tipskupon og vær med i konkurrencen om et gavekort på 10.000 kr. eller få testet proteinindholdet 
i dit korn. Hvis du tager en pose med ca. 1 kg korn med til DLG Gårdens stald, kan du få en gratis og professionel NIT-analyse og 
efterfølgende vejledning i matchende foderløsninger. 
I stalden kan du også se, hvordan man presser rapsfrø på rapsmøllen, så de bliver til rapsolie og rapskager. Olien bliver også brugt 
direkte i den wokmad, du kan smage i gårdbutikken. 
Staldens DLG-medarbejdere viser, hvordan en dansk sojaskrå-pris  bliver til, og så kan du føle og dufte til forskellige foder-typer. 

Tre-stjernet europanyhed 
fra Vitfoss
I stalden kan du se den tre-stjernede europanyhed fra Vitfoss, nemlig 
Trimming Boksen, en klovbeskærerboks til søer. Her kan man let og 
hurtigt beskære søernes hove og dermed undgå produktionstab.
Halthed hos søer er et udbredt problem, som kan være årsag til pro-
duktionstab i form af dårligere reproduktion, færre levendefødte, 
flere ihjellagte og dårligere mælkeydelse. Samtidig kan halthed hos 
søer medvirke til, at soen udsættes for tidligt eller må aflives.
Klovbeskæring minimerer og forebygger årsagen til halthed og er 
derfor et vigtigt redskab for  svineproducenter, så de kan få skabt 
bedre velfærd og bedre produktivitet. Men det er også essentielt, 
at klovbeskæringen ikke kræver for stort et tidsforbrug. Trimming 
Boksen er med succes blevet testet i en besætning i en periode på 
seks måneder. 

Hurtigt og effektivt
Trimming Boksen er lavet sådan, at når søerne går ind, får de en 
slags pude under maven, og boksen kan så løfte soen. Når soen løftes 
på den måde, og uden fastgørelse af ben og klove, ligger den fuld-
stændig stille i boksen, og yderligere fiksering af ben og klove er 
unødvendig. Det betyder mindre stress for soen og hurtigere arbejds-
gang for svineproducenten. Det tager mellem fem og 15 minutter at 
beskære soens klove i Trimming Boksen. Beskæring kan ske fra lige 
efter løbning (ingen stress og dermed intet fostertab) frem til to uger 
før faring. Man kan ikke løfte en so med spændt yver. 
Trimming Boksen er to meter lang og 50 cm bred. Der kan nemt 
monteres hjul, så den kan tranporteres rundt. Trimming Boksen har 
indbygget flere sikringer, så arbejdet med klovbeskæring sker for-
svarligt og uden risiko for dem, der betjener den. 

GÅRDBUTIKKEN

I DLG Gårdens egen gårdbutik vil du blive mødt af lækkerier og 
gode tilbud. Der er smagsprøver på lækker wokmad, lavet på friske 
grønsager fra Agrova Food og olie fra staldens rapsmølle. Hver dag 
trækker vi lod om en flot gavekurv med spændende og lækre godter. 
Kom og deltag i konkurrencen. 

Du kan også hente en smart og gratis retro DLG-sixpence 
(så længe lager haves). 
Gårdbutikkens medarbejdere står parate til vise dig de nyeste tele-
foner og give dig råd og vejledning om både telekommunikation, 
forsikringer og biobrændsel. 

KORNMAGASINET
I DLG Gårdens kornmagasin visualiserer DLG Afgrøder, 
hvad der sker med afgrøderne efter høst. De viser, hvordan 
vi kvalitetssikrer afgrøderne, og hvem vi sælger dem til. 
Krystalkuglen er også fremme! Kom og hør, hvad der sker på 
fremtidens marked for korn.

Enstjernet nyhed fra 
Kongskilde Grain
I kornmagasinet lancerer Kongskilde Grain en 
nyudviklet serie OKX-rørbøjninger, der er ud-
formet i hærdet stål i en høj kvalitet, der giver 
de nye rørbøjninger en væsentlig længere leve-
tid. Bøjningerne er primært målrettet til pneu-
matisk transport af afgrøder. 

Længere levetid
Kongskildes nye OKX 160-rørbøjninger er ud-
formet efter de stadig større krav, der stilles til 
store transportkapaciteter og længere levetid i 
rørbøjninger. Mange bøjninger bliver monteret 
i transportanlægget på vanskeligt tilgængelige 
steder, der kan gøre det svært at udskifte dem. 
Den længere levetid er opnået ved at bruge 
moderne hærdningsteknologi og de store krav, 
Kongskilde sætter til det hærdede stål.

Lidt af en revolution
Kongskilde betragter det nye program som 
lidt af en revolution inden for rørbøjnin-
ger. Produktionsteknologien, der er brugt, 
er en kombineret løsning fra Kongskildes 
kendte varmebehandling af harvetænder 
samt brugen og håndteringen af hærdet stål. 
Ved denne metode er det lykkedes at opnå 
en levetid, der er er op til tre gange større 
end på Kongskildes standard-rørbøjnin-
ger.  Kongskildes OKX 160-rørprogram er kendetegnet ved at 
være et let og mobilt rørsystem, der er hurtigt at montere  til det 
aktuelle behov. OKX 160-rørprogrammet er enkelt og fleksibelt

 

og kan indpasses overalt. Det betyder kortere transportveje, der som  
regel også er de hurtigste og mest økonomiske. 

MARKEN

På DLG Gårdens mark står medarbejdere fra Garta parate til at fortælle om aktuelle nyheder inden for dyrkning af grøntsager, frugt- 
og bæravl. De har sat særlig fokus på næringsstoffer og dækning af kulturer i og efter dyrkningssæsonen. Du kan bl.a. høre om Turbo 
Seed, som er en granuleret startgødning, der har vist gode resultater. Turbo Seed indeholder fosfor i den mest plantevenlige form og 
svider ikke kimen. Garta præsenterer også en bionedbrydelig folie, som du kan bruge som ukrudtshæmning i kulturen og som giver 
ekstra varme til jorden i opstartsfasen. Folien er produceret af majsstivelse og nedbrydes af sol, vand og mikroorganismer i jorden. 
Optimal kalkning sikrer, at du får et optimalt udbytte af dine afgrøder. På DLG Gårdens mark, kan du møde Dankalk, der giver gode 
råd til, hvordan du bedst optimerer kalkningen.
Du kan også se nye og spændende sorter inden for lægge- og spisekartofler. Det står Danespo for.

GÅRDSPLADSEN

Gårdspladsen er DLG Gårdens samlingssted. Alle de andre dele 
af gården vender ud mod pladsen, hvorfra du kan skabe dig et 
overblik over, hvilket sted du vil besøge. Her kan du også høre 
om, hvordan DLG kan blive din internationale samhandels-
partner, hvis du har eller overvejer at få aktiviteter i udlandet. 

Interesserede kan få en helt ny folder med hjem om de forskel-
lige muligheder, DLG kan tilbyde i bestemte lande – herunder 
diverse kontaktdata de respektive steder. Det er også her, du kan 
slappe af i havemøblerne, smage øl og få dig en snak med en 
DLG-medarbejder.  

En moderne dansk bedrift på 0,1 hektar er 
alt andet end hverdag, men en innovativ 
DLG-stand på 1.000 kvadratmeter bliver vir-
kelighed, når Agromek slår dørene op den 25. 
november. Vi vil gerne invitere dig indenfor 
på DLG-Gården,  der er indrettet med både 
stald, kornmagasin, gårdbutik, maskinhus, 
mark og gårdsplads. På de forskellige områ-
der af gården vil du kunne få en faglig snak 
med en medarbejder fra en af koncernens 19 
selskaber/afdelinger.  

Vi deltager i år med den største DLG-stand 
nogensinde og glæder os til at kunne byde på 
spændende aktiviteter og lækre forfrisknin-
ger. Du kan f.eks. smage en øl, der er brygget 
på sorter med egenskaben Null-Lox, nyde en 
lækker smagsprøve på wokmad eller få foreta-
get en professionel NIT-analyse af dit korn. 

– Med gårdkonceptet på Agromek ønsker vi at 
understrege, at DLG-koncernen har en mang-
foldig produktpalet. Relationerne inden for 
koncernens afdelinger og selskaber er tætte, 

og de synergier vil også være tydelige på mes-
sen, siger koncernmarketingchef Bent Høst 
Husted og tilføjer:

– Vi vil gerne vise, at vi er en engageret part-
ner til hele bedriften. 

Overalt vil DLG-medarbejdere stå parate med 
råd, vejledning og nyheder, der passer til dit 
landbrug.

Du kan finde os i Hal N.

Enstjernet 
nyhed fra   
Kongskilde Soil 
På DLG Gårdens mark kan du des-
uden se en enstjernet nyhed fra 
Kongskilde Soil. Terra D er et nyt, 
kompakt tallerkenredskab til bag-
montering, der både kan bruges til 
at lave en øverlig stubharvning og 
til at lave såbed under svære forhold. 
Terra D giver nye muligheder for at 
bruge det samme redskab til flere 
arbejdsopgaver og består af to ræk-
ker sektionsopdelte tallerkener, hvor 
angrebsvinklen imellem rækkerne 
kan justeres hydraulisk. Redskabet 
kan leveres i tre arbejdsbredder – tre 
meter i en fast ramme og fire og seks 
meter i foldbare versioner med en 
transportbredde på tre meter.

Individuelle sektioner
De individuelle sektioner har hver fire tallerkenformede, tak-
kede skiver, der er monteret på den samme aksel og hængt op 
på en kraftig bladfjeder af den kendte Vibro Flex-type. Den fun-
gerer som overbelastningsfjeder for hver tallerkensektion. Sek-
tionerne er ophængt i to rækker, hvilket giver en meget kort og 
kompakt konstruktion.

Let at justere Terra D 
Angrebsvinklen på tallerkenerne kan justeres via traktorens 
hydraulik. Det betyder, at angrebsvinklen let kan tilpasses de 
aktuelle forhold og derved sikre en optimal jordbearbejdning. 
Dybdejustering foretages ved hjælp af den efterfølgende pakker, 
og derved opnår redskabet en god dybdestabilitet. Pakkeren sør-
ger ligeledes for en god og effektiv efterpakning af jorden. Terra 
D kan enten leveres med Cracker eller rørpakkervalse.
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